
GIo 

GOBIERNO REGIONAL DE LUNIN 

 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N®4 5 	-2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 2 3 FEB 2021  

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Expediente Técnico del Proyecto: "AMPLIACION DE LA RED DE 
DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP-HOSPITAL SAN 
MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL -
PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA — PANGOA — SATIPO - 
JUNIN", y demás documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes 
de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
ópular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 
onómica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
ministración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
encial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 

pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, Con fecha 18/11/2020 mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 261-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico del 
proyecto: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA 

co 	 POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y O 
1?- ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO 

POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN" con CUI N°2497157, con 
presupuesto ascendente a la suma S/. 3'273,678.14 (Tres Millones Doscientos Setenta 
y Tres Mil Seiscientos Setenta y Ocho con 14/100 Soles) 

ITEM PRESUPUESTO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
001 Obras Provisionales, Trabajos Preliminares, Seguridad y Salud. S/. 	91,691.41 

1\1  z, 

AAR 
'9rencia 



GOBIERNO REGIONAL DE ALAIN 

002 Educación Sanitaria y Capacitación a la JASS. S/. 	4,200.00 

003 Mitigación de Impacto Ambiental. S/. 	46,880.00 

004 Seguridad y Salud en el Trabajo - Prevención de la Covid-19. S/. 	208,014.00 

005 Sistema de Agua Potable S/. 1'611,258.61 

006 SiStema de Alcantarillado Sanitario S/. 	850,412.10 

007 Gestión de Reducción de Riesgos Pangoa S/. 	4,000.00 

008 PMA Plan de Monitoreo Arqueológico S/. 	10,000.00 

COSTO DIRECTO S/. 2'826,456.12 

Gastos Generales S/. 	247,420.07 

SUB TOTAL S/. 3'073,876.19 

009 Supervisión y liquidación S/. 	138,324.43 

010 Liquidación S/. 	61,477.52 

PRESUPUESTO TOTAL S/. 3'273,678.14 

Que, mediante Memorando N° 246-2021-GRJ-GRI de fecha 01 de febrero de 2021, 

se designa como Residente de obra del proyecto: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE 

DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN 

MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL -

PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - 

JUNIN", al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, MEMORANDO N° 285-2021-GRJ-GRI/SGSLO de fecha 16 de febrero de 

)'2021, se designa como Inspector de Obra del proyecto: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE 

DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN 

MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL -

PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - 

JUNIN", al Ing. José Luis Rojas Cajacuri. 

Que, mediante INFORME TECNICO N° 42-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 15 de febrero de 

021, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Residente de Obra, solicita a la Sub 

erencia de Obras, la aprobación de presupuesto analítico de obra, con la siguiente 

nsideración: 

INFORME TÉCNICO N° 42-2021-GRJIGRUSGOIRO-WGQ 

Conclusiones Y Recomendaciones: 

Por lo expuesto lineas arriba se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del 

proyecto. "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP -
HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL 
CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN", con CÓDIGO UNICO N°2497157, de acuerdo a la 

siguiente estructura: 



GOBIERNO REGIONAL DE 1UNIN 

OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

MARTIN DE PANGOA Y 

• SATIPO • JUNIN" 

RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN 

TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA 

NMONICO 	 :140 

FTE. FINANCIAM. 	: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 	 : 2021 

FUNCION 	 :18 SANEAMIENTO 

PROGRAMA 	 : 040 SANEAMIENTO 

SUB-PROGRAMA 	: 089 SANEAMIENTO RURAL 

: AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL 
PROYECTO 	 SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO 

POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN 

DEPENDENCIA 	 : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCION 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

G O BURGO BO EspecIfIcack)n del Gasto 
COSTO GASTOS 

Sub total 
DIRECTO GENERALES 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 3 OTRAS ESTRUCTURAS 

2 6 2 3 5 AGUA Y SANEAMIENTO 

2 6 2 3 5 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 270,623.72 

2 6 2 3 5 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 432,158.00 7,803.20 

2 6 2 3 5 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 351,095.08 133,500.00 

2 6 3 2 9 99 COSTO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS 2,500.00 

2 6 3 2 1 1 EQUIPOS Y MAQUINARIAS 1,580.00 

2 6 3 2 1 2 MOBILIARIOS 740.00 

1,058,696.80 141,30320 1,200,000.00 

Que mediante MEMORANDO N° 286 -2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 16 de 
ebrero del 2021, el Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael- Sub Gerente de Supervisión y 

Liquidación de Obras, remite el informe técnico para aprobación del Presupuesto Analítico 
de Obra al Inspector de Obra Ing. José Luis Rojas Cajacuri. 

Que, mediante INFORME N° 014-2021-GRJ/GRI/SGSLO/LROJAS, de fecha 18 de 
brero de 2020, el Ing. José Luis Rojas Cajacuri — Inspector de obra, aprueba el 
esupuesto analítico de obra, con la siguiente consideración: 

INFORME N° 014-2021-GRJ/GRI/SGSLOILROJAS 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES: 
Porto expuesto lineas arriba se SOLICITA TRAMITAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del proyecto: 'AMPLIACIÓN DE LA RED 

DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP- HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO.  
HOSPITAL - PUTCAMA YO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN". As i mismo, esta Inspección hizo la Evaluación 
conforme al Informe del Residente para continuar con el trámite administrativo del PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA  de acuerdo al sustento 
realizado con la siguiente estructura: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

NMONICO 

FTE. FINANCIAM. 

AÑO 

FUNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 

MODAL. EJECUCION 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

MARTIN DE PANGOA Y 

• SATIPO - JUNIN" 

PTAP - HOSPITAL 
EN EL CENTRO 

RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN 

TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA- PANGOA 

:140 

: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

: 2021 

: 18 SANEAMIENTO 

: 040 SANEAMIENTO 

: 089 SANEAMIENTO RURAL 
: AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: 
SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO 
POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN 

:GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN-SUB GERENCIA DE OBRAS 

: ADMINISTRACION DIRECTA 

G G 589 ce cc Especificación del Gasto 
COSTO 

DIRECTO 

GASTOS
Sub 

GENERALES 
total 

7 8 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

7 0 0 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 0 2 2 OTRAS ESTRUCTURAS 

8 2 3 5 AGUA Y SANEAMIENTO 

2 01 2 2 5 2 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 270,623.72 

2 8 7 2 5 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 432,158.00 7,803.20 

0 g 2 s A COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRAC ION DIRECTA- SERVICIOS 351,095.08 133,500.00 

2 8  2 2 O 99 COSTO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS 2,500.00 

2 fl 3 2 1 1 EQUIPOS Y MAQUINARIAS 1,580.00 

7 0 0 2 1 2 MOBILIARIOS 740.00 

1,058,696.80 141,303.20 1,200,000.00 
----- 

( ' ? 11  A 
cEREN, 	z 	Que, mediante REPORTE N° 502 -2021-GRJ/GRI-SGSLO, la Sub Gerencia de il.  

'' 1941 `Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
44 

/ 

 

ANALÍTICO DE OBRA del proyecto: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 
Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO 

POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN", a la Gerencia Regional de 

Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto 

I- 	resolutivo. 
'o 

ERENCIA  1- 
Que el proyecto "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO 

, DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y 

urky) -/ ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO 
----- POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN", se viene ejecutando por la 

Modalidad de Administración Directa, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, 
deben contar con la Asignación Presupuestal correspondiente, el personal administrativo y 
los equipos necesarios para el cumplimiento de la ejecución del Expediente Técnico — 
Estructura Funcional es: Función 18 Saneamiento, Programa: 040 Saneamiento, 

Subprograma: 089 Saneamiento Rural. 



OBRA: "AMPLIACIÓN DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 

MONICO 	
, 

1 

 

E. FINANCIAN 

.... 

) NO 

FUNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 	' 

MODAL. EJECUCION 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

MARTIN DE PANGOA Y 

• SATIPO - JUNIN" 

PTAP - HOSPITAL 
EN EL CENTRO 

LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP • HOSPITAL SAN 

TRAMO: HOSPITAL • PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA MARIA- PANGOA 

: 140 

.: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

: 2021 

: 18 SANEAMIENTO 

: 040 SANEAMIENTO 

: 089 SANEAMIENTO RURAL 

: AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: 
SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO 
POBLADO DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN 

: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

: ADMINISTRACION DIRECTA 

o a sus o 6. Eo Especificación del Gasto 
COSTO 

DIRECTO 
GASTOS

Sub 
GENERALES 

total 

fi ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

8 8 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 2 OTRAS ESTRUCTURAS 

2 6 2 3 5 AGUA Y SANEAMIENTO 

2 0 2 3 5 3  COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 210,623.72 

6  2  3  S 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 432,158.00 7,803.20 

1 6 2 3 5 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 351,095.08 133,500.00 

2 6 1 11 59 COSTO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS 2,500.00 

2 6 3 2 1 1 EQUIPOS Y MAQUINARIAS 1,580.00 

6  2 2 1 2 MOBILIARIOS 740.00 

.-- -2 1,059,696.50 141,303.20 1,200,000.00 I 

 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIO rhAANANN l• prils4 (1p,,Gie! 

Que, la Aprobación de Expediente mediante Acto Resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 
interviene a la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia Regional de 
Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico de conformidad con lo 
establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) aprobado mediante Ordenanza Regional N° 304-GRJ/CR, aprobado el 22 de marzo 
del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo seguir la misma formalidad de aprobación 
mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de la OBRA: 
"AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 
TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE VILLA 
MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

ra 



GOBIERNO REGIONAL DE 1UNIN 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR, los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras para custodia y los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

 

............................................. 
Ing, LUIS ANGEL RUIZ ORE 
Gelrente ROonál do Illtrásstru

ctura  

PPM:11101401 F/P4411AN00,- z-kmIN 

EICkisiktiNia nChl 	JUNIN 
Lo que treneorlbo illitIpare su 
conocimiento y fines pedir-tontea 

J 
ameré 

SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

